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مرگ 16۸ نفر در حوادث هفته گذشته در 
کشور

مصدومیت حدود ۲۵۰۰ تن

رئیس سازمان اورژانس کشور، از ثبت ۶۴۷ 
داد  خبر  گذشته  هفته  در  ویژه  حادثه  مورد 
و گفت: در این بازه زمانی، ۲ هزار و ۴۶۸ نفر 

زخمی و ۱۶۸ نفر جان خود را از دست داده اند.
جعفر میعادفر در گفت وگو با ایسنا، به تشریح 
حوادث مهمی که هفته گذشته در کشور رخ داد 
پرداخت و گفت: در هفته گذشته، از هجدهم تا 
بیست و چهارم فروردین ماه، ۶۴۷ مورد حادثه 
ثبت  به  کشور  اورژانس   ۱۱۵ سامانه  در  ویژه 

رسیده است.
وی با اشاره به اینکه تعداد این حوادث نسبت 
یافته  کاهش  درصد  پانزده  گذشته  هفته  به 
حادثه   ۲۵۰ زمانی،  بازه  این  در  افزود:  است؛ 
ویژه ترافیکی و ۵۰۷ مورد حادثه ویژه غیرترافیکی 
داشتیم. درحالی که در هفته گذشته از چهارم تا 
یازدهم فروردین ماه، تعداد حوادث ویژه ترافیکی 
۲۲۶ مورد و تعداد حوادث ویژه غیرترافیکی در 
همین بازه زمانی، ۳۸۱ مورد بوده است بنابراین 
به ترتیب شاهد افزایش شش درصدی و کاهش 

۲۵ درصدی نسبت به هفته گذشته هستیم.
رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: در 
درصد  مهم، ۴۱  تعداد حوادث  این  از  مجموع 
حوادث مربوط به حوادث ترافیکی و ۵۹درصد به 

حوادث غیرترافیکی تعلق می گیرد. 
میعادفر درباره تعداد فوتی ها و مصدومان این 
حوادث نیز گفت: در مجموع ۲۴۶۸ مصدوم، 
خدماتی درمانی و بهداشتی دریافت کرده اند و 
متاسفانه ۱۶۸ نفر نیز در این حوادث جان خود 
را از دست داده اند. از مجموع تعداد مصدومان، 
رانندگی و ۳۵ درصد  ۶۵ درصد در تصادفات 
مجروحان در سایر حوادث دچار آسیب شده اند. 
رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: در 
مجموع، هزار و ۸۴۰ نفر از مجروحان به مراکز 
درمانی انتقال یافته اند که ۷۲ درصد از آنها در 
تصادفات رانندگی، مجروح و زخمی شده بودند.

میعادفر گفت: ۶۲۸ نفر از آسیب دیدگان، در 
محل درمان شده اند. از این تعداد، ۶۷ درصد 

متعلق به آسیب دیدگان حواد غیرترافیکی بود.

سرپرست پدافند غیرعامل هلال احمر 
منصوب شد

حکمی  در  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
سرپرست ستاد پدافند غیر عامل این جمعیت 

را منصوب کرد.
به گزارش ایسنابه نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
این حکم  از  بخشی  در  احمر،  جمعیت هلال 
خطاب به »مرتضی مرادی پور سرپرست ستاد 

پدافند غیرعامل هلال احمر « آمده است:
»با عنایت به زمینه وجود تهدیدات بالقوه 
و خطرات طبیعی و غیر طبیعی و با توجه به 
ضرورت دفاع و مقابله کامل به منظور کاهش 
آسیب پذیری از جنابعالی انتظار دارم ضمن 
سازمانی  درون  پتانسیل های  از  مندی  بهره 
و  اصول  به  پایبندی  با  و  سازمانی  برون  و 
و  همت  تمام  عامل  غیر  پدافند  معیارهای 
تکمیل  راستای  در  را  خویش  اجرایی  توان 
سطح  ارتقاء  و  تقویت  کشور  دفاعی  زنجیره 
و  ، توسعه تجهیزات  انسانی  نیروی  آمادگی 
به  بحرانی  مواقع  اماکن جهت  مقاوم سازی 

کار گیرید.
امید است با استعانت از خداوند متعال در 
جهت رسیدن به اهداف ماندگار جمعیت هلال 
ایران گام های اساسی  احمر جمهوری اسلامی 
برداشته و با فصل الخطاب قرار دادن منویات 
ویژه  به  العالی(  )مدظله  رهبری  معظم  مقام 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در سایه همدلی 
هم افزایی و همراهی مدیران و همچنین استفاده 
سازمان  در  موجود  ظرفیت های  از  حداکثری 
پدافند غیر عامل و انجام وظایف پیروز و سربلند 

باشید.«

توقیف، پایان لایی کشی های 
موتورسیکلت های سنگین در پایتخت

سرکلانتر بزرگراه های پلیس راهور تهران بزرگ، 
از توقیف دو موتورسیکلت سنگین که در بزرگراه 

ها در حال لایی کشیدن بودند؛ خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ صفر عبادی گفت: 
در رصد شبانه روزی پلیس از معابر و بزرگراه ها 
دو دستگاه موتورسیکلت سنگین در دو محور 
حرکات  انجام  و  لایی کشی  مشغول  بزرگراهی 

مخاطره آمیز بودند؛ شناسایی شدند.
یک  موتورسیکلت،  اولین  افزود:  وی 
که  بود   ۱۴۰۰ سوزوکی  سنگین  موتورسیکلت 
بوستان  شرق  به  خرازی  بزرگراه  محدوده  در 
با  جوانمردان تردد می کرد. این موتورسیکلت 
اجرای طرح مهار، توسط رئیس منطقه ۲۹ راهور 

توقیف شد.
سرکلانتر بزرگراه های پلیس راهور تهران بزرگ 
ادامه داد:  توقیف دومین موتورسیکلت  درباره 
 ۱۰۰۰ سوزوکی  سنگین  موتورسیکلت  همچنین 
سی سی نیز در محدوده تونل غزه به شرق، با 
طرح مهار توسط عوامل نامحسوس توقیف شد.

وی با اشاره به اینکه این موتورسیکلت های برای 
خود راکبان و سایر شهروندان خطر دارند، افزود: 
لایی کشیدن و سرعت زیاد این دو موتورسیکلت 
سنگین، باعث ایجاد خطرات بسیاری می کرد؛ 
بنابراین بر اساس قانون با متخلفان برخورد و هر 

دو موتورسیکلت توقیف شدند.
عبادی گفت: پلیس به محض رویت و رصد 
این نوع موتورسیکلت های سنگینی که با لایی 
کشی و ایجاد سر و صدا نظم ترافیک را برهم 
می زنند و هیچ گونه مدارک و بیمه همراه ندارند؛ 
طبق قانون برخورد نموده و این موتورسیکلت ها 
را طبق قانون اعمال قانون و به پارکینگ منتقل 

می شود.
سرکلانتر بزرگراه های پلیس راهور تهران بزرگ 
از شهروندان تهرانی خواست که با مشاهده این 
آسایش  سلب  باعث  که  موتورسیکلت ها  نوع 
تماس   ۱۱۰ پلیس  با  حتما  شوند  می  عمومی 

بگیرند.

اطلاعیه شماره 2 پلیس درباره برخورد با 
کشف حجاب

تقدیر از روشنفکری آگاهانه زنان

برای  پلیس  طرح  اجرای  از  پس  روز  یک 
 ۲۵ شنبه،  از  که  حجاب  کشف  با  برخورد 
انتظامی  فرماندهی  شد،  آغاز  ماه  فروردین 
به  و  از مردم  با صدور اطلاعیه ای  کل کشور 
این  اجرای  در  همکاری  برای  زنان  خصوص 

طرح قدردانی کرد.
به گزارش ایسنا، در دومین اطلاعیه فرماندهی 
با  پیرامون اجرای طرح برخورد  انتظامی کشور 
اطلاع رسانی  مرکز  سوی  از  که  حجاب  کشف 
اجرای  » با  است:   آمده  شده،  منتشر  فراجا 
از روز شنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۳،  طرح نور 
خوشبختانه شاهد همکاری وصف ناپذیر مردم 
عزیز به ویژه بانوان فهیم و قانون مدار کشورمان 
ایران  زنان و دختران  قاطبه  پلیس هستیم.  با 
اسلامی، ارزش وجودی خود را دانسته و نسبت 
به رعایت قوانین عرصه عفاف و حجاب تمکین 
دارند که این حاکی از فهم و شعور نهفته در زنان 

این مرز و بوم است.
بانوان  که  است  این  بر  پلیس  تلاش  تمام 
آرامش لازم در جامعه  امنیت و  کشورمان در 
فعالیت های خود را انجام دهند و در سایه همین 
همکاری و همراهی هاست که فضایی سالم با 
حفظ حریم افراد در جامعه شکل می گیرد و هر 

روز بر پویایی و پیشرفت آن افزوده می شود.
مادران،  تمام  به  کشور  انتظامی  فرماندهی 
ایران اسلامی که  خواهران و دختران سرزمین 
با برادران خود در فراجا همگام و همسو بوده و 
با روشنفکری آگاهانه نسبت به قوانین جامعه 
تشکر  و  تقدیر  دارند،  تمکین  اسلامی  ایران 

خالصانه خود را ابراز می کند.«

ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۹ برای 
قابل گذشت تلقی شدن بزه سرقت خرد ۲ شرط کمتر 
از ۲۰۰ میلیون ریال بودن ارزش مال مورد سرقت و فاقد 
سابقه مؤثر کیفری بودن سارق در نظر گرفته شده 
است که البته این دو قید بازدارندگی قانون را تحت 
تاثیر قرار می دهد و ممکن است افراد در موارد متعدد 
اقدام به سرقت های خرد داشته باشند که سابقه کیفری 
موثر تلقی نشود و در نتیجه اقدام موثر قانونی برای 

پیشگیری از وقوع جرم انجام نگیرد.
در بخشی از ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی آمده 
است: »سرقت موضوع مواد )۶۵۶(، )۶۵۷(، )۶۶۱( و 
)۶۶۵( کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی )تعزیرات و 
مجازات های بازدارنده( مصوب ۲ /۳ /۱۳۷۵ به شرطی 
که ارزش مال مورد سرقت بیش از ۲۰۰ میلیون ریال 
نباشد و سارق فاقد سابقه مؤثر کیفری باشد و شروع 
و معاونت در تمام جرایم مزبور، همچنین کلیه جرائم 
تعزیری درجه پنج و پایین تر ارتکابی توسط افراد زیر 
۱۸ سال در صورت داشتن، مشمول تبصره )۱( ماده 
)۱۰۰( این قانون و ماده )۱۲( قانون آیین دادرسی کیفری 

مصوب ۴ /۱۲ /۱۳۹۲ بوده و قابل گذشت است.«
سیدمهدی حجتی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به ماده 
۱۰۴ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۹ و جرم انگاری 
سرقت های خرد افزود: وقتی در مورد جرم و بزه صحبت 
می کنیم با یک خصیصه قابل توجه در مورد رفتارهایی 
اعلام  ممنوع  قانونگذار  توسط  مجازات  قید  به  که 
شده اند، مواجه می شویم و آن هم، خاصیت مخل 
بودن آن رفتارها به نظم عمومی است؛ بدین معنی که 
رفتارهایی که توسط قانونگذار جرم شناخته می شوند، 
قاعدتاٌ نظم عمومی را هدف قرار داده و امنیت را در 
جامعه به چالش می کشند. به همین دلیل هم یکی از 
مهمترن معیارها برای جرم انگاری رفتارهای شهروندان، 

تعارض رفتارهای ممنوعه با نظم عمومی است.
وی با اشاره به اینکه دارا بودن جنبه عمومی برای همه 
جرایم، مفروض تلقی می شود، گفت: البته میزان آن 
به واسطه آسیب ها و ضرری که رفتارهای ممنوع به قید 
مجازات به حقوق دیگران و بزه دیده از جرم وارد می کند، 
متفاوت است؛ بدین معنی که در مواردی قانونگذار، 
وجهه خصوصی برخی از جرایم را به لحاظ آنکه بیش از 
عموم جامعه به بزه دیده از جرم آسیب وارد می کند، به 
صورت استثنائی قابل گذشت اعلام کرده و تعقیب این 
طیف از جرایم صرفاً در صورتی ممکن است که شاکی 
خصوصی مبادرت به طرح شکایت از مرتکب جرم کند 
در غیر این صورت، دادستان نمی تواند بدون شکایت 
شاکی خصوصی برای حفظ حقوق عمومی، رأساً نسبت 

به تعقیب این دسته از جرایم اقدام کند.
از  خصوصی  شاکی  که  هرگاه  کرد:  اضافه  حجتی 
تعقیب جرم صرف نظر کند، در مرحله تعقیب می تواند 
درخواست ترک تعقیب کند یا در هر مرحله از تحقیق 
و رسیدگی و حتی در مرحله اجرای حکم محکومیت، با 
اعلام گذشت نسبت به مرتکب، روند تحقیق و محاکمه 

یا اجرای حکم را متوقف کند.
اختیار شروع به تعقیب سرقت های خرد با شاکی 

خصوصی است
این وکیل دادگستری گفت: در واقع در این دسته 
از جرایم، اختیار شروع به تعقیب و ادامه آن و نیز 
شاکی  با  آن  اجرای  و  دادگاه  در  جرم  به  رسیدگی 
خصوصی است و با اراده اوست که تعقیب کیفری آغاز 
و تداوم پیدا می کند؛ اما در دسته دیگری از جرایم که 
به عنوان جرایم غیر قابل گذشت شناسایی می شوند 
برای همه جرایم  بر وجود چنین وصفی  و اصل هم 
است مگر آنکه استثنائاً قابل گذشت اعلام شده باشند، 
شروع به تعقیب ملازمه با طرح شکایت از ناحیه شاکی 
خصوصی ندارد و چنانچه مقام تعقیب به طرق پیش 

باید  مطلع شود،  وقوع جرم  از  قانون  در  بینی شده 
تعقیب را آغاز و فرایند تحقیقات مقدماتی را به جریان 

بیاندازند.
این حقوقدان تصریح کرد: بزه سرقت در طیف جرایم 
غیرقابل گذشت قرار دارد و ارتکاب آن به نحوی است 
ایراد ضرر به بزه دیده از جرم، به نظم  که علاوه بر 
عمومی جامعه نیز لطمه وارد کرده و امنیت جامعه را به 
چالش می کشد و شهروندان پس از اطلاع از وقوع هر 

سرقتی، احساس ناامنی و خطر می کنند.
حجتی یادآور شد: تا قبل از تصویب قانون کاهش 
همه  اردیبهشت ۱۳۹۹؛  در  تعزیری  حبس  مجازات 
سرقت ها از هر نوع اعم از ساده و مشدد و با هر میزان 
مالی که مورد سرقت قرار می گرفت، در زمره جرایم غیر 
قابل گذشت قرار داشتند و گذشت شاکی خصوصی 
صرفاً می توانست باعث تخفیف مجازات قانونی مرتکب 
حبس  مجازات  کاهش  قانون  تصویب  با  اما  شود؛ 
تعزیری، سرقت های به اصطلاح خرُد در چهار مورد 
مشروط بر آنکه ارزش مال مسروقه بیش از ۲۰۰ میلیون 
ریال نباشد و سارق نیز فاقد سابقه محکومیت کیفری 
مؤثر باشد، قابل گذشت اعلام شد و بدین ترتیب، در 
حالی که بزه سرقت بی تردید از جرایمی مخل به نظم 
عمومی و سالب امنیت شهروندان تلقی می شود در 
زمره جرایم قابل گذشت قرار گرفت و اختیار تعقیب و 
مجازات مرتکب در اختیار شاکی خصوصی قرار گرفت 
که این امر به عنوان یک اشتباه تقنینی ارزیابی می شود.

وی افزود: به نظر می رسد که قانونگذار با یک اشتباه 
خسران آمیز و برای کاهش جمعیت کیفری زندان ها، 
چنین مقرره ای را وضع کرده است و به آثار و عواقب 
تک  به صورت  و  بوده  بی توجه  مقرره ای  چنین  سوء 

بعدی به این موضوع نگریسته است.

سارقان حرفه ای با ارتکاب سرقت خرد در سایه 
تسامح تقنینی مرتکب جرم می شوند

ادامه داد: اشکالی اساسی در  این وکیل دادگستری 
سیاست کیفری جدید قانونگذار درخصوص سرقت های 
خرُد مانند جیب بری نه  تنها پیشگیری کیفری از بزه 
سرقت را دشوار کرده است؛ بلکه قانون جدید در این 
زمینه به نوعی واجد رویکرد تشویقی برای مجرمان نیز 
بوده و جسارت مرتکبان را برای ارتکاب سرقت دوچندان 
کرده است و از طرفی دیگر باعث شده که سارقان حرفه ای 
نیز با ارتکاب سرقت خرد و در سایه تسامح تقنینی، بدون 
جرم  مرتکب  روزمره  صورت  به  جدی،  دغدغه  داشتن 
شوند. حجتی اظهار کرد: در این زمینه اشکالات متعددی 
وجود دارد. از یک سو مالباخته معمولاً به لحاظ پایین 
بودن ارزش مال مسروقه و بی حوصلگی و گرفتاری های 
می طلبد،  را  زیادی  وقت  که  قضایی  پیگیری  از  ناشی 
از پیگیری موضوع و طرح شکایت خودداری می کند و 
بسیاری از این سرقت های خرُد در حالی که اثر خود را بر 
امنیت اجتماعی و نظم عمومی می گذارند به اطلاع مراجع 
قضایی و انتظامی نمی رسد و تصور غلطی دایر بر پایین 
بودن میزان ارتکاب این جرایم برای دستگاه های ذی ربط 
ایجاد می کند و طبعاً آمار دقیقی در این زمینه به دست 
اگر  از طرفی دیگر  اضافه کرد:  این حقوقدان  نمی آید. 
مالباخته شکایتی هم کرده باشد و از سر خوش شانسی، 
موفق به جلب سارق نیز شده یا سارق در اثر سرقت 
های متعدد بازداشت شده باشد؛ معمولاً به دنبال جبران 
ضرر ناشی از سرقت اموال خویش است و سارقان نیز 
در صورت دستگیری معمولاً رد مال و جبران خسارات 
مسروق منه و مال باخته را منوط به اعلام گذشت می 
کنند؛ بنابراین سارق در چنین مواردی به راحتی از زیر بار 
مجازات خلاصی پیدا کرده و به رفتارهای مجرمانه خویش 

تا زمانی که مجدد و به احتمال زیاد با شکایت یک شاکی 
خصوصی بازداشت شود ادامه می هد و بیش از پیش 

امنیت جامعه را به چالش می کشد.
ارزیابی ارزش اموال مسروقه است که معیار دقیقی 

ندارد
وی افزود: اشکال دیگر ارزیابی ارزش اموال مسروقه 
است که معیار دقیقی ندارد و از طرفی سارقان برای قرار 
گرفتن سرقت ارتکابی خویش در زیر مجموعه سرقت 
های قایل گذشت؛ معمولا شاکی را مجاب می کنند که 
ارزش اموال مسروقه خویش را در موارد مصرح قانونی 
تا ۲۰۰ میلیون ریال اصلاح کرده یا کاهش دهند و در 
از ارزش اموال  یا بیش  پشت پرده، به میزان واقعی 
مسورقه به شاکی پرداخت می کنند تا رضایت وی را 
جلب کنند که این امر باعث تحقق پدیده تقلب نسبت 
به قانون در کشور شده است. حجتی گفت: در مواردی 
نیز ممکن است که با وجود بازداشت سارق به واسطه 
ارتکاب سرقت های متعدد، به لحاظ عدم شناسایی مال 
متعدد  رفتارهای مجرمانه  برای طرح شکایت،  باخته 
چنین فردی بدون تعقیب باقی مانده و مقام قضایی 
چاره ای جز آزاد کردن مرتکب نداشته باشد. این وکیل 
دادگستری اظهار کرد: نکته عجیب در این زمینه آن 
است که با وجود قابل گذشت اعلام شدن سرقت های 
تعزیری،  حبس  کاهش  قانون  در  که  چهارگانه ای 
مالخری  و  مال مسروقه  تحصیل  شناسایی شده اند؛ 
در مواردی که اصل مال مسروقه تا ۲۰۰ میلیون ریال 
قابل گذشت است؛ یعنی  ارزش دارد؛ همچنان غیر 
سارق می تواند با جلب رضایت شاکی خصوص از زیر 
بار تعقیب و مجازات شانه خالی کند در حالی که مالخر 
حتی در صورت گذشت شاکی باید متحمل مجازات 

شود.

نیروهای  وظیفه  کارکنان  مهارت آموزی  مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
مسلح، از نهایی شدن سامانه مشوق های سربازی خبر داد و اعلام 
کرد که مشمولان دارای مهارت می توانند از ۱۵ اردیبشهت ماه نسبت 

به انجام ثبت نام خود در این سامانه اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، سردار محمدجواد زاده کمند در نشست خبری 
که در ستاد مرکزی قرارگاه مهارت آموزی سربازان برگزار شد، به 
عملیات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله پهپادی و موشکی 
به سرزمین های اشغالی اشاره کرد و گفت: پیروزی جبهه مقاومت 
و نیروهای مسلح در تنبیه نیروهای کودک کش و صهیونیست را 
در عملیات مقتدرانه وعده صادق تبریک می گویم. ما اقتدار امروز 
کشورمان را مدیون شهدا به ویژه شهدایی نظیر شهید طهرانی مقدم 

هستیم.
وی در ادامه به تشریح برنامه ها و اقدامات قرارگاه مهارت آموزی 
گذشته  که  سالی  در  گفت:  و  پرداخت   ۱۴۰۳ سال  در  سربازان 
مسلح  نیروهای  در سطح  آموزی  مهارت  برای  سازی  فرهنگ  ما 
توانستیم  خوشبختانه  که  کردیم  تعریف  خود  اولویت های  جزو 
البته با شرایط مطلوب  موفقیت هایی در این حوزه کسب کنیم، 
فاصله داریم. این اولویت را در سال ۱۴۰۳ نیز با جدیت پیگیری 
خواهیم کرد تا فرهنگ مهارت آموزی را در نیروهای مسلح و جامعه 

ارتقا دهیم.

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان ستادکل نیروهای 
تمامی رده ها و سازمان های  اینکه درسال گذشته  بیان  با  مسلح 
نیروهای مسلح ظرفیت های خودشان را برای مهارت آموزی پای کار 
آوردند، گفت: در همین راستا نیز ۲۳۷ هزار و ۳۰۰ نفر از کارکنان 
وظیفه تحت پوشش مهارت های آموزشی قرار گرفتند،  ۲۱ هزار و 
۲۵ نفر در حوزه هنر، در شاخه ورزش ورزش ۱۲ هزار ۳۵۰ نفر 
و در بخش فناوری اطلاعات ۴۴ هزار و ۴۰۰ نفر مهارت تخصصی 

کسب کردند.
زاده کمند از استانداردسازی های محیط کار واقعی در سال ۱۴۰۳ 
خبر داد و گفت: همچنین بیش از ۲۵۰۰ مرکز مهارت در درون 
نیروهای مسلح ایجاد کردیم که به مهارت آموزی نیروهای وظیفه 
کمک می کند.امسال تلاش خواهیم کرد تا این مراکز را به محیط کار 

واقعی شبیه تر کنیم.
وی درباره وام های اعطایی به سربازان ماهر نیز گفت: دو هزار 
میلیارد در قانون بودجه برای پرداخت وام اشتغال به سربازان ماهر 
پیش بینی شده بود و از سال گذشته ۴۳ هزار واجد شرایط ثبت نام 
کردند. ۱۱ هزار نفر در مسیر پرداخت در بانک های عامل قرار گرفتند 
و پرداخت آنها از دی ماه آغاز شد و ۳۵ درصد موفق به دریافت 

تسهیلات شدند.
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان ستادکل نیروهای 

مسلح همچنین درباره استفاده از مشوق های مشمولین خدمت 
سربازی نیز گفت: مشمولین برای بهره مندی از این مشوق ها باید 
پیش از ورود به خدمت یک مهارت کسب کنند که شیوه اجرای 
مشوق ها در اسفند ماه اعمال شد. ما  ۹ مشوق را برای این افراد 
پیش بینی کردیم که شامل استفاده از یک ماه کسر خدمت، یک 
ماه مرخصی تشویقی، انتخاب استان محل خدمت، انتخاب سازمان 
مخل خدمت، تعویق اعزام تا شش ماه، اعطای درجه تشویقی بالاتر 
و به کار گیری سرباز ماهر برابر نیاز و اولویت استخدام در نیروهای 

مسلح است.
وی ادامه داد: اما دقت کنید تنها مشمولانی که مجاز هستند 
از مشوق ها استفاده کنند که دوره مهارت گذرانده گواهی کسب 
دانش،  و  کار  و  هنرستان  دیپلم  تحصیل  فارغ  باشند،  کرده 
تحصیلان  فارغ  سایر  و  پیراپزشکی  و  پزشکی  تحصیلات  فارغ 
دانشگاه های کشور که یک بسته دوره مهارتی تعریف شده که 
دانشجویان در طی تحصیل اقدام می کنند و از مشوق ها بهره 

مند می شوند.
زاده کمند همچنین گفت: سامانه مشوق ها اجرایی شده و در حال 
تست نهایی است و ثبت نام رسمی واجدین شرایط از ۱۵ اردیبشهت 
ماه آغاز می شود و باید برای بهره مندی از این تسهیلات دو ماه پیش 

از شروع خدمت ثبت نام خود را انجام دهند.

یک وکیل دادگستری مطرح کرد

اشتباه تقنینی در جرم انگاری سرقت های خرد
یک حقوقدان و وکیل دادگستری گفت: سرقت های خرد بی تردید از جرایم مخل نظم عمومی و سلب کننده امنیت شهروندان است که اکنون مطابق قانون 
در زمره جرایم قابل گذشت است و اختیار تعقیب و مجازات مرتکب در اختیار شاکی خصوصی قرار دارد که این امر به عنوان یک اشتباه تقنینی ارزیابی 

می شود.

تکمیل سامانه مشوق های سربازان ماهرتسهیلات مشمولان ماهر قبل از سربازی چیست؟

در خصوص 
سرقت های 
خُرد مانند 

جیب بری نه 
 تنها پیشگیری 

کیفری از بزه 
سرقت را دشوار 

کرده است؛ 
بلکه قانون 

جدید در این 
زمینه به نوعی 
واجد رویکرد 
تشویقی برای 

مجرمان نیز 
بوده

یک متخصص حوزه ترافیک معتقد است که مبالغ جرائم رانندگی باید به 
گونه ای باشد که بازدارندگی ایجاد کند. همچنین موعد پرداخت جریمه ها باید 

تغییر کند و راننده هر سال موظف به پرداخت آن باشد.
محمدرضا مهماندار در گفت وگو با ایسنا،  با اشاره به لازمه های داشتن ترافیک 
منظم شهری گفت: برای اینکه ما بتوانیم ترافیک منظمی در سطح شهرها و 
جاده های کشور داشته باشیم و پیامدهای ناشی از ترافیک را کاهش دهیم؛ 
نیازمند رعایت چند نکته هستیم. نکته اول این است که میزان جریمه ها باید 
بازدارنده باشد، به این معنا که فرد به خاطر آن مبلغ، از انجام آن تخلف منصرف 
شود. نکته دوم این است که ما باید پلیس قوی و نیرومندی برای اجرا و اعمال 
قانون داشته باشیم. امروزه با گسترش شهرها و افزایش تعداد خودروها پلیس 
باید به روزترین تجهیزات و ابزار الکترونیکی را برای تشخیص و ثبت جریمه و 

اعمال قانون به موقع در اختیار داشته باشد.  
مهماندار با بیان اینکه سومین نکته، فرهنگ سازی و آموزش همگانی رانندگی 
است؛ گفت: به نظر من آموزش های فراگیری رانندگی باید قوی تر شود. همچنین 
پس از دریافت گواهینامه نیز باید افراد آموزش ببینند و این آموزش ها فقط 

هنگام دریافت گواهینامه به پایان نرسد.
وی با اشاره به اهمیت اثرگذاری مبالغ جریمه ها افزود: در علم حقوق نیز به این 

مسئله اشاره شده است که باید تناسبی بین جرم و مجازات وجود داشته باشد. 
به این معنا که اگر در رانندگی مبالغ جرائم کافی نباشد، می تواند متخلف را به 
انجام آن تخلف تشویق کند و هیچ بازدارندگی نیز وجود نخواهد داشت. بنابراین 
باید میان تخلف و مجازات آن یک تناسبی باید وجود داشته باشد که فرد را از 

انجام آن تخلف منصرف کند.
موعد پرداخت جریمه ها باید تغییر کند 

فرمانده پیشین پلیس راه کشور با بیان اینکه تنها مبلغ جریمه ملاک بازدارندگی 
کامل نیست؛ ادامه داد: باید به این نکته نیز توجه داشت که علاوه بر مبلغ 
جریمه، زمان  بازپرداخت آن نیز اهمیت دارد. به این معنا که اگر راننده مجبور 
باشد در یک زمان مناسب و معین، جریمه خود را پرداخت کند؛ این مسئله نیز 
می تواند به بازدارندگی کمک کند. اما درحال حاضر ما شاهد هستیم که افراد 
جریمه های خود را سال ها بعد پرداخت می کنند یا تا هنگام فروش خودروی 
خود مجبور به پرداخت جریمه ها نیستند که این مسئله باعث کاهش اثر جرائم 
می شود. وی با اشاره به اینکه پلیس نیازمند دستگاه های پیشرفته تر برای اعمال 
قانون است؛ افزود: پلیس باید به تجهیزات پیشرفته مجهز باشد تا بتواند به 
موقع، به رفتار همه رانندگان نظارت داشته باشد زیرا در بسیاری از مواقع شاهد 
هستیم که رانندگان چندین تخلف را انجام می دهند اما پلیس ندیده یا نتوانسته 

به موقع قانون را اجرا کند بنابراین پلیس باید بتواند بر رفتار همه رانندگان نظارت 
کافی داشته باشد.  

این متخصص ترافیک معتقد است تنها افزایش میزان مبالغ جرائم رانندگی 
برای کنترل نظم ترافیکی کافی نیست و باید در قوانین زمان و نحوه پرداخت این 

مبالغ نیز تجدیدنظری صورت گیرد تا بازدارندگی تحقق پیدا کند.
پیشنهاد صدور مجوز سالانه تردد برای هر خودرو

مهماندار درباره راهکار سایر کشورها درباره زمان پرداخت جریمه های رانندگی 
نیز گفت: در برخی کشورها این سازوکار طراحی شده است که هر ساله همزمان 
با پرداخت مالیات، افراد تمام بدهی های خود را با دولت، مانند جرائم راهنمایی و 
رانندگی تسویه کنند.   از آنجایی که در کشور ما برخی افراد برای پرداخت مالیات 
مستقیما اقدام نمی کنند و از حقوق افراد این مبلغ کسر می شود، می توان از 
روش دیگری استفاده کرد. به عنوان مثال می توان هر ساله برای هر پلاک، 
مجوز تردد صادر کرد. این مجوز به این معناست که راننده یا مالک خودرو، 
برای دریافت مجوز تردد، هر سال تمام جریمه ها و سایر هزینه های خودرو را 

پرداخت می کند.
رئیس سابق پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: با انجام این روش علاوه 
بر پرداخت جریمه ها می توان از دریافت معاینه فنی و انجام بیمه خودرو نیز 

اطمینان حاصل کرد. به نظر من اگر ابزارهای پلیس برای تشخیص جرائم تکمیل 
شود، حتی اگر میزان جرائم کم نیز باشد اما نحوه پرداخت آن مشخص باشد؛ 

بازدارندگی جرائم نیز رعایت می شود.

موعد پرداخت جریمه های رانندگی تغییر کند
پیشنهاد صدور مجوز سالانه تردد به شرط پرداخت جریمه ها


